

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	12,00	SERV	880,00	10.560,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CILINDRO DE FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	582,50	PC	0,50	291,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	19,12	19,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	33,48	66,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO 700G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,49	50,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLACHA SALGADA 740g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	8,49	25,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	4,49	22,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,99	12,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	7,99	47,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,99	17,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	7,99	63,92
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	33,48	66,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEDRA SANITARIA 25G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,99	20,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE CADEIRAS	JOAO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA	28.140.471/0001-14	2,00	SERV	79,50	159,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE PERSIANAS.	JOAO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA	28.140.471/0001-14	6,00	SERV	90,00	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 5/8 X 2 1/4.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	26,00	PC	5,75	149,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FACA LAMINA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	1.034,00	2.068,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 5/8.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	26,00	PC	1,20	31,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	PAR	318,00	318,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA EIXO GRADE ARADORA 1.5/8	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	24,00	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	RADIO ALVORADA DE SANTA CECILIA LTDA	75.835.702/0001-94	12,00	SERV	800,00	9.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS DE COZINHA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	255,00	255,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.275,00	1.275,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 185/65R15	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	8,00	UNI	330,00	2.640,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	80,931	L	4,457	362,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROA DE BRIGADEIRO PCT 250g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER DIVERSOS SABORES 145g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,29	4,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO TORTINHA DIVERSOS SABORES 160g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO CONCENTRADO 1Lt	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	6,89	34,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	230,00	230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REP ALAV CAMBIO STRADA PUNTO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	78,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA EXT 10A	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	4,50	40,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO AUTO FLEXIVEL 10mm AZUL	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	M	5,90	47,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ISOLADOR 24X24	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	9,00	UNI	0,10	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO AUTO FLEXIVEL 10mm PRETO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	M	5,90	47,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ISOLADOR OLHAL PIMENTAO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	40,00	M	2,75	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	40,00	M	1,80	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO AUTO FLEXIVEL 6,00MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	14,00	M	3,10	43,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PLAFON INTELIGENTE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	4,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO AUTO FLEXIVEL 6,00MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	M	3,10	18,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GRAMPO ISOLADO COM 2 PREGOS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	1,75	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR EXT 1TS REDONDO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	4,50	27,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	2,00	PC	10,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1/2	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	PC	1,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 1/2 X 1 1/2.	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	PC	2,50	12,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA AUTOTRAVANTE M12 MA ZB BAIXA VOND	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	PC	1,70	8,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SX 88 OX MA 12X50	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	PC	3,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADITIVO PARA RADIADOR.	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	L	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1.5/8 PAREDE GROSSA.	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	2,00	PC	36,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO TRAVA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	UNI	3,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EMENDA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	4,00	UNI	7,50	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE ARGOLA 5/16	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	5,00	UNI	3,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORRENTE SIMPLES 2040	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	10,00	UNI	48,00	480,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA TRAÇÃO	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	2,00	PC	65,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE ARGOLA 7/16	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	10,00	PC	2,80	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	PC	550,00	550,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO CARDA 115mm	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	678,00	678,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TORNO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	220,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	95,00	95,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PLÁSTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	6,90	41,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRANCHETA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANALETA 32X12	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	25,00	UNI	12,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANALETA 20X12	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	50,00	UNI	9,50	475,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,90	L	7,50	96,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	14,343	SERV	30,99	444,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	12,25	12,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	5,21	5,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	8,08	8,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	205,00	205,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	106,06	L	3,867	410,13
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	2,80	56,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	243,692	L	4,038	984,03
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	460,32	L	3,938	1.812,74
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	28,31	L	4,557	129,01
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	60,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	137,911	L	4,577	631,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	923,222	L	4,038	3.727,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	18,00	L	2,50	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,49	L	4,577	441,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	60,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	35,87	L	3,867	138,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	340,40	L	4,5636	1.553,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	78,00	L	4,209	328,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	514,494	L	4,5303	2.330,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	247,207	L	4,038	998,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,00	L	4,567	182,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	36,801	L	4,577	168,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	38.000,00	38.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	15.000,00	15.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	18.000,00	18.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	21.000,00	21.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	UNI	988,00	988,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POSTAGEM.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	OI S/A	76.535.764/0001-43	1,00	PGTO	273,78	273,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRODUÇÃO JORNALISTICA	FABRICIA APARECIDA PEREIRA BORSATTI - 04557769977	32.624.475/0001-45	1,00	SERV	15.895,00	15.895,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	6,00	M3	60,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	CONSTANTE FERREIRA	019.489.469-04	12,00	UNI	690,00	8.280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	53,00	SERV	75,00	3.975,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. IPI GL5 90	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	20,90	41,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PALHETA PVC 2671	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	PC	28,90	57,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	29,90	59,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOTINA DE ELASTICO 41 S/ BICO BI	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	PAR	38,00	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE VAQUETA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	10,00	PAR	9,90	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA SUSPENSAO 33mm	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	6,00	PC	171,79	1.030,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA SUSPENSAO 38mm	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	149,62	299,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE DIRECAO TRW	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	87,00	174,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SWITCH COM 24 PORTAS, VELOCIDADE 10/100/1000 Mbps.	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RACK REGUA FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RACK PAREDE BRACKT FECHADO 19	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LR- BR- ACCES POINT 2,4 GHZ	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	790,00	1.580,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOBREAK 1200 VA ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO SAÍDA 115V	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	625,00	625,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE REDE	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	CAIXA	535,00	535,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONECTORES RJ 45 - COM PINOS INOXIDÁVEIS E CAPA (CONECTORES	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	100,00	PC	1,50	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LR- BR- ACCES POINT 2,4 GHZ	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	790,00	1.580,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	0,10	0,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHUMB. PARABOLT	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERRA COPO PARA CONCRETO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	0,20	0,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRUELA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	PC	0,20	0,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERRA COPO PARA CONCRETO	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	71,25	71,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	212,00	212,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	170,00	170,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	590,00	590,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	360,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	499,80	499,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	227,00	227,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	354,00	354,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	12,00	SERV	398,00	4.776,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO 700G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,99	53,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	L	34,68	69,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLACHA SALGADA 740g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	8,99	26,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	10,99	43,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA ABRASIVA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PC	9,99	9,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VEJA LIMPEZA PESADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PEDRA SANITARIA 25G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,49	5,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO 4 VIAS PARA ALARME	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	100,00	M	0,70	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO DE VEICULO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	140,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENÇÃO DE VEICULO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	257,73	257,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	SC	25,90	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	44,90	134,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA MDF 0,7X210 2,8mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	170,00	510,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISO KAFE 60X50 CLASSE A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	50,00	M	15,90	795,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISO ANTI DERRAPANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	M	16,90	1.014,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	SC	28,90	578,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DE PAREDE	COR E VIDROS LTDA ME	08.927.061/0001-00	2,00	ROLO	280,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORANTE SIST. BLUE 1l	COR E VIDROS LTDA ME	08.927.061/0001-00	0,26	LT	266,80	69,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 L.	COR E VIDROS LTDA ME	08.927.061/0001-00	3,00	GL	38,02	114,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORANTE SIST. YELLOW 1l	COR E VIDROS LTDA ME	08.927.061/0001-00	0,15	LT	162,00	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORANTE SIST. GREEN 1l	COR E VIDROS LTDA ME	08.927.061/0001-00	0,10	LT	266,80	26,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFOR	24.418.247/0001-90	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO ESTRANGULADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	140,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO PINHAO DIF EIXO TRAS FORD CARGO F-100/35	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	254,00	254,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	90,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COROA E PINHAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	3.290,00	3.290,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FUSO ACO 18X100 mb	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	64,00	64,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	CONJ	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	2.016,00	2.016,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA DIF	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	41,00	41,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PENDRIVE 64 GB	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA ME	05.669.358/0001-25	5,00	UNI	105,00	525,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/23

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSE OPTICO USB	R.S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	3,00	UNI	77,84	233,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	4,95	247,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	UNI	3,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 9V.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	6,07	12,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	PCTE	1,87	9,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	VIDR	0,78	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 6/0 C/500.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	CAIXA	5,79	11,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS 2/0 500 g.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	5,06	15,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	21,10	63,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	20,79	20,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPEADOR.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	8,65	34,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	3,55	7,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	UNI	0,76	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	8,00	CAIXA	169,50	1.356,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UNI	2,77	2,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESORA ESCOLAR	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	1,82	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	30,00	UNI	4,98	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DE APAGAR USO ESCOLAR.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	10,88	54,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO NYLON 3,00MM QUADRADO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	M	9,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DE APAGAR USO ESCOLAR.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	5,19	25,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE 50 g	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	CAIXA	3,58	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS 1/0 500 gr.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	7,18	14,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	50,00	UNI	3,26	163,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	18,16	90,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGILA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	PCTE	4,20	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PERFURADOR	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	10,29	102,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	5,07	25,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENCADERNADORA.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	554,99	554,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	6,00	UNI	415,00	2.490,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205/70 R15 REFORÇADO DOBLO MISTO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UNI	375,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 175/70 ARO 14	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	PC	235,00	940,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	386,15	386,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	5,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	87,00	174,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PONTEIRA DIANTEIRA.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	278,00	278,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	287,00	287,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	12,00	PGTO	400,00	4.800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANALETA 20X12	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	50,00	UNI	9,50	475,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	40,00	SERV	95,625	3.825,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	7,25	50,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO DE GELEIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	1,90	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO DE GELEIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	1,75	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	23,00	SERV	32,50	747,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	SC	28,90	289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLAFON 1703 BR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	14,80	44,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REJUNTE.	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	48,00	KG	3,99	191,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERAMICA 50X50	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	120,48	MT2	14,90	1.707,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALCAO PARA FORNO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA LENOXX AMP CA 360 BT 600W	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	729,90	729,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALICATE PARA RJ11/RJ45	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	65,00	65,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	34,99	69,98
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	34,99	69,98
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	34,99	349,90
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	34,99	69,98
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	34,99	104,97
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	34,99	104,97
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	34,99	69,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,10	50,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,49	14,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	50,00	CAIXA	3,45	172,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	50,00	PCTE	10,97	548,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	2,85	28,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,99	24,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.1 L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,83	36,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	0,87	8,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	50,00	PCTE	3,25	162,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	1,45	14,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	10,95	109,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	7,95	119,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	2,33	23,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,97	69,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	13,30	26,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	3,18	31,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	5,79	28,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO ESPONJA ABRASIVA 4,3 X30 X 128CM	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	8,90	89,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRENDEDOR DE ROUPAS:	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	DZ	1,54	15,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	4,15	41,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,89	18,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUSTRA MOVEIS 500ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	4,20	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	20,00	UNI	1,73	34,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	PCTE	3,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	UNI	5,30	53,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	20,00	UNI	3,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 1L	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	20,00	UNI	2,35	47,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	3,00	CAIXA	3,14	9,42
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	20,00	UNI	1,18	23,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ANTI MOFO	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	2,00	UNI	2,12	4,24
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMACIANTE 2 L.	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	3,00	UNI	3,88	11,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	L	3,59	35,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	10,00	UNI	3,50	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMI	00.112.092/0001-00	20,00	L	1,60	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,05	4,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,49	27,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,55	27,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,49	42,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	12,49	12,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,99	23,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,98	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,75	8,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,30	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,65	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,70	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,49	29,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,35	22,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	12,95	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,60	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,49	30,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	3,95	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,50	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	12,49	62,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	11,99	35,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	4,98	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,75	6,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,50	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	17,99	179,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	39,00	KG	16,49	643,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	21,99	219,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,75	8,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,30	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,65	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,70	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,35	22,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	12,95	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,60	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,49	30,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	3,95	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,49	29,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	12,49	62,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	4,98	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,05	4,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	11,99	35,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,49	27,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,55	27,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,49	42,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	12,49	12,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,99	23,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,98	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,75	6,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,50	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	17,99	89,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	16,49	82,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	21,99	109,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	12,49	12,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,99	23,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,98	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ALCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,75	8,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,30	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,65	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,70	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,49	29,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,35	22,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	12,95	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,60	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,49	30,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	3,95	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	12,49	62,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	11,99	35,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	4,98	24,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,05	4,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,49	27,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,55	27,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	8,49	42,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,75	6,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,50	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	17,99	89,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	16,49	82,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	21,99	109,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	1,75	8,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	0,99	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,65	26,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	5,70	28,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	7,49	37,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,35	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	12,95	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	LT	16,95	84,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LT	6,40	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	4,60	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,49	30,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,95	39,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	12,49	62,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	4,98	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,05	4,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	11,99	59,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,49	54,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	8,49	84,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	12,49	49,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,20	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	11,99	47,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,98	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,75	6,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	L	2,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	16,49	98,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	26,49	158,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	21,99	131,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	5,49	27,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,50	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,99	35,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	PCTE	17,99	89,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	MÇ	2,70	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,99	14,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,99	14,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,50	37,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	22,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,80	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,49	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,50	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,99	35,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	MÇ	2,70	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,49	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,50	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,99	35,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	MÇ	2,70	8,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,99	44,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,49	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,50	67,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	MÇ	2,70	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,50	62,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	L	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	8,98	17,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	10,00	UNI	50,35	503,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	10,00	UNI	34,44	344,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA ME	28.697.784/0001-78	20,00	UNI	34,99	699,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA ANUIDADE	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	UNI	687,00	687,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO BCI 21	VANESSA CORREA DA ROCHA	05.808.979/0001-42	10,00	UNI	25,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	12,00	PGTO	1.625,00	19.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	10,00	UNI	50,35	503,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO EPSON 140 ORIGINAL PRETO	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	5,00	UNI	7,19	35,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	3,00	UNI	20,97	62,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664XL 6,5ML	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	3,00	UNI	34,49	103,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	12,00	PGTO	845,00	10.140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	12,00	PGTO	500,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO EPSON 140 AMARELO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO EPSON 140 ORIGINAL CIANO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO EPSON 140 ORIGINAL MAGENTA	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	12.601,24	12.601,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS 500ml	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	10,00	DZ	24,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DIAGRAMA TAC. SEMANAL 180KM/H	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	46,13	46,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA	JOSE ALOIR DOS SANTOS 84800470978	34.919.956/0001-03	72,00	UNI	21,90	1.576,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO AMARELO 954 COMPATIVEL	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO MAGENTA 954 COMPATIVEL	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO CIANO 954 COMPATIVEL	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 954 PRETO COMPATIVEL	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	3,00	UNI	99,00	297,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA PARA DIAGNOSTICO DE ALUNO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	450,00	UNI	0,6844	308,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAIS DIVERSOS.	ALDORI MEDEIROS VALENTE ME	01.803.723/0001-91	1,00	UNI	264,00	264,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LT	10.742.589/0001-57	5,00	UNI	68,00	340,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PERFURADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	81,90	81,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PERFURADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	20,00	UNI	8,24	164,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DIVERSOS	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	31,00	UNI	25,00	775,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPATAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	37,00	185,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664XL CL 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	56,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664XL BK 8,5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	56,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA DE VIDRO 10 M	ODIVINO BORGES	23.123.286/0001-06	1,00	PC	1.000,00	1.000,00
						Total Geral ---->	325.716,14